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Vesna Odar

Od: Vesna Odar <vesna.odar@ozs.si>
Poslano: petek, 07. marec 2025 10:03
Za: vesna.odar@ozs.si
Zadeva: OBRTNIŠKE NOVICE ZA MAREC 2025 I.del - Regijsko srečanje avtoserviserjev, 

oddaja davčnega obračuna - delavnica, ponovno izobraževanje - Odpadki, frizerski 
seminar, aktualno....  

 

OBRTNIŠKE NOVICE ZA MAREC 2025 

 

 

  

  

 

Naslednje e-novice v petek, 21. marca 2025 

 

 

 

VSEBINA 

 Regijsko srečanje avtoserviserjev, 11.3.2025; 

 Oddaja davčnega obračuna za poslovanje v letu 2024, 11.3.2025; 

 Ponovitev spletnega izobraževanja"Odpadki", 12.3.2025; 

 Frizerski seminar: "Geometrija, oblika in personalizacija pričeske", 15.3.2025; 

 Nova višina obveznega zdravstvenega prispevka od 1.3.2025 dalje; 

 Nova višina nagrade za vajence od 1.3.2025 dalje; 

 Obveznost predložitve evidenc DDV od 1.7.2025 dalje; 

 Poostren nadzor prodaje alkoholnih pijač ter tobačnih izdelkov;  

 Aktualni dogodki iz sekcij OZS; 

 Razpisi - nepovratna sredstva za mala in srednja podjetja; 

 Zavod RS za zaposlovanje aktualne informacije;  

 Digi info točka na OOZ Radovljica dva krat na teden; 

 Finančne spodbude za delodajalce; 

 Pregled aktualnih obvestil, podatkov in zneskov; 

 Razna obvestila in ugodnosti za člane OOZ Radovljica; 
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VABILO NA REGISKO SREČANJE AVTOSERVISERJEV 

 

Sekcija avtoserviserjev pri OZS in OOZ Gorenjske regije vabita na brezplačno srečanje, kjer bodo 

govorili o aktualnih izzivih v panogi, sodelovanju z zavarovalnicami in dejavnostih sekcije. 

 

Srečanje bo v torek, 11. marec 2025, ob 11:30 na OOZ Kranj v veliki predavalnici – 2. 

nadstropje, Cesta Staneta Žagarja 37 v Kranju. 

 

Na srečanju bodo prisotni tudi predstavniki zavarovalnic – ne zamudite priložnosti za koristno 

izmenjavo mnenj in izkušenj! Več informacij in prijave na povezavi… 

Vabljeni vsi avtoserviserji, avtokleparji, avtoličarji in ostali iz stroke. Prijave do 7.3.2025 

  

 

 

  

 

         ODDAJ DAVČNI OBRAČUN ZA POSLOVANJE V LETU 2024! 

Ponovno se bliža tisti čas, ko boste morali samostojni podjetniki oddati davčni obračun za 

poslovanje v letu 2024. Nekateri potrebujete pri tem malo pomoči, zato bodo v Kranju za vas 

pripravili delavnico, kjer boste s pomočjo strokovne pomoči oddali vaš davčni obračun. 

Povabili bodo računovodkinjo, ki bo z vami šla čez postopek priprave in oddaje davčnega obračuna 

za ''normirance''! 

Za delavnico potrebujete: 
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 PRENOSNIK - obvezna oprema, da boste lahko sledili predavateljici in hkrati pripravili 

davčni obračun, 

 dostop do eDavkov (brez tega oddaja davčnega obračunani mogoča), 

 shranjen obračun prispevkov za leto 2024 - pridobi obrazec PODO-OPSVZ, 

 tabelo izdanih računov za leto 2024 oz. povzetek prihodkov, 

 seznam vseh državnih pomoči po namenu (oprostitve prispevkov, državne pomoči, 

subvencije - seznam, koliko časa ste prejemali pomoč). 

Delavnica bo potekala v torek, 11. marec 2025, ob 17.00 uri v Kovačnici, Poštna ulica 4, 

Kranj. Udeležba je brezplačna. 

Dodatne informacije in prijave 

 

 

  

 

 

PONOVITEV SPLETNEGA IZOBRAŽEVANJA »ODPADKI - KLJUČNE 
ZAKONODAJNE NOVOSTI IN OBVEZNOSTI«, 12.3.2025 

 

Zaradi velikega zanimanja in aktualnosti teme bo OZS ponovno izvedla brezplačno spletno 

izobraževanje na temo »Odpadki - ključne zakonodajne novosti in obveznosti«. 

Izobraževanje organizirajo v okviru Slovenskega centra za krožno gospodarstvo (SCKG) z 

namenom, da podjetja pridobijo poglobljen vpogled v zakonodajne novosti s področja Uredbe o 

odpadkih in se naučijo, kako pravilno pripraviti letno poročilo o odpadkih za izvirne povzročitelje. 

Nova zakonodaja prinaša spremembe pri pripravi letnih poročil, ki jih je treba oddati najkasneje do 

31. marca 2025. 

  

Spletno izobraževanje bo potekalo v sredo, 12.3.2025, od 12.30. do 14.30 ure, preko Zooma. 

  

Število mest je omejeno zato je potrebna predhodna prijava do 11.3.2025 preko e-prijavnice 

 

 



4

  

 

 

FRIZERSKI SEMINAR: "GEOMETRIJA, OBLIKA IN PERSONALIZACIJA 
PRIČESKE" 

  

Ljubitelji frizerstva, stilisti in vsi, ki želite nadgraditi svoje znanje, vabljeni na edinstven seminar 

"Geometrija, oblika in personalizacija pričeske", ki bo potekal v dvorani OOZ Radovljica v soboto, 

15. marca 2025, od 15.00 do 18.00.  

  

Gre za dogodek, kjer se prepletajo natančnost frizerskih tehnik, umetniški principi in praktična 

uporaba v vsakdanjem delu. Udeleženci bodo spoznali, kako zasnovati frizuro glede na geometrijo 

in strukturo las, zakaj so posamezne tehnike ključne za določen učinek in kako personalizirati 

pričeske glede na obliko obraza ter tip las. Seminar bo vodil Fenos Aleksander, priznan frizer z več 

kot 33-letnimi izkušnjami, ki združuje frizersko umetnost z likovnim ustvarjanjem.  

Kotizacija znaša 80 EUR, za člane gorenjskih zbornic pa 40 EUR. Članom OOZ Radovljica 

sekcija krije polovico stroška izobraževanja. Ker je število mest omejeno, se čim prej prijavite!  

Več si lahko preberete v povezavi....  

 

 

 

OBVEZEN ZDRAVSTVENI PRISPEVEK ZNAŠA OD 1. MARCA 2025 

  

Višina obveznega zdravstvenega prispevka (OZP) od 1. marca 2025 dalje znaša 37,17 EUR. 

 

Obvezni zdravstveni prispevek v višini 37,17 EUR se prvič obračuna pri obračunu plač za 

mesec marec 2025 (izplačano v aprilu 2025) 

  

 

 

VIŠINA NAGRADE VAJENCEV IZPLAČANE OD 1.3.2025 DALJE 

 

V skladu s 76. členom KPOP je vajeniška nagrada določena v vsakokratnem veljavnem zakonu o 

vajeništvu. Zneski vajeniških nagrad se po 7. odstavku 20. člena Zakona o vajeništvu usklajujejo na 

način in v roku, ki ga določa Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v 

RS. Ta v 3. členu določa, da se transferji posameznikom in gospodinjstvom uskladijo enkrat letno, 

in sicer 1. marca z rastjo cen življenjskih potrebščin v preteklem letu po podatkih Statističnega 

urada Republike Slovenije. 

  

Zneski vajeniških nagrad izplačanih s 1. marcem 2025 znašajo:  
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Letnik:                  Znesek: 

1. letnik               309,49 EUR 

2. letnik               371,39 EUR 

3. letnik               495,19 EUR 

  

Več informacij delodajalcem o vajeništvu na povezavi.... 

 

 

 

OBVEZNA PREDLOŽITEV EVIDENCE OBRAČUNANEGA DDV IN 

EVIDENCE ODBITKA DDV OD 1. 7. 2025 
 

Z dopolnitvijo 85. člena ter z novim 85.b členom Zakona o davku na dodano vrednost (ZDDV-1) se 

za vse DDV zavezance predpisuje obveznost predložitve evidence obračunanega DDV in evidence 

odbitka DDV. Z novim 88.d členom se podrobneje ureja možnost uporabe predizpolnjenega 

obračuna DDV. 

Podrobnejša vsebina evidenc in natančnejši pogoji in način predložitve evidenc so predpisani 

v Pravilniku o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost. 

Finančna uprava je na svoji spletni strani objavila: 

 Podrobnejši opis: Evidenci obračunanega DDV in odbitka DDV ter predizpolnitev 

obračuna DDV 

 Pogosta vprašanja in odgovore: Kratka vprašanja in odgovori - evidenci obračunanega 

DDV in odbitka DDV ter predizpolnitev obračuna DDV 

 Tehnično dokumentacijo: Spletni servis za sprejem KIR KPR 

Vir: FURS >> 

 

 

     POOSTREN NADZOR PRODAJE ALKOHOLNIH PIJAČ TER TOBAČNIH IN 
              POVEZANIH IZDELKOV OSEBAM, MLAJŠIM OD 18 LET 

 

V marcu in aprilu bo Finančna uprava RS (FURS) izvajala poostren nadzor prodaje alkoholnih pijač 

ter tobačnih in povezanih izdelkov osebam, mlajšim od 18 let. 

Tako Zakon o omejevanju uporabe alkohola kot tudi Zakon o omejevanju uporabe tobačnih in 

povezanih izdelkov prepovedujeta prodajo alkoholnih pijač oziroma tobačnih in povezanih izdelkov 

osebam mlajšim od 18 let. Obenem oba zakona prodajalcem omogočata, da lahko od vsake 

osebe, ki kupuje alkoholno pijačo oziroma tobačne ali povezane izdelke, zahtevajo, da izkaže svojo 

starost z javno listino. Če oseba to odkloni, ji alkoholne pijače oziroma tobačnega ali povezanega 

izdelka ne sme prodati. 

V izogib morebitnim nevšečnostim, povezanim s prodajo alkoholnih pijač ter tobačnih in povezanih 

izdelkov mladoletnim osebam, pozivajo vse ponudnike tobačnih in povezanih izdelkov ter 
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alkoholnih pijač, da dosledno spoštujejo zakonska določila in teh izdelkov ne prodajajo mladoletnim 

osebam. 

V primeru ugotovljenih kršitev bo FURS ukrepal v skladu s svojimi pristojnostmi. 

Vir: Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, Tržni inšpektorat Republike 

Slovenije, www.gov.si 

 

 

 

AKTUALNO IZ SEKCIJ OZS 

 Tradicionalno srečanje v organizaciji Sekcije vzdrževalcev tekstilij pri OZS bo potekalo v 

Ankaranu 7. in 8. marca 2025, celoten program srečanja in prijava na povezavi... 

 Strokovno srečanje kovinarjev in plastičarjev pri OZS v Portorožu, 14. in 15. marec 2025, 

celoten program srečanja in prijava na povezavi... 

Več o dejavnostih iz posameznih sekcij lahko preberete na povezavi.... 

 

 

 

RAZPISI - NEPOVRATNA SREDSTVA ZA MALA IN SREDNJA PODJETJA 

 

Vsako leto različni organi v RS objavijo razpise za pridobitev nepovratnih sredstev, z namenom 

finančne spodbude podjetjem. V povezavi je na voljo nekaj razpisov, ki jih lahko koristijo mikro, 

mala in/ali srednje velika podjetja. 

Izpostavljamo: 

Razpis za najboljše inovacije Gorenjske regije za leto 2025 

 

 

  

 

 ZAPOSLI.ME 2024 

  

Omogoča subvencionirano zaposlitev brezposelnih iz vse Slovenije, ki sodijo v ciljno skupino 

programa in vam jih predlagamo za vključitev. Mesečna subvencija znaša od 450 do 720 EUR. 

Zaposlitev mora trajati najmanj 12 mesecev za polni delovni čas. Povabilo je odprto od 6. maja 

2024 do porabe sredstev, najdlje do 31. maja 2025. 

Več... 

 

Preberi tudi: 
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 Zaposlovanje tujcev iz tretjih držav več... 

 Vračilo prispevkov za prvo zaposlitev več… 

 Usposabljam.se 2024-2025 več... 

 Vir: ZRSZ 

 

 

  

 

DIGI INFO TOČKE – POMOČ PRI UPORABI DIGITALNIH JAVNIH STORITEV 

  

Svetovalki Digi info točke na OOZ Radovljica vam bova na razumljiv način nudili svetovanje in 

uporabniško podporo s področja uporabe digitalnih javnih storitev: 

  

•  uporaba elektronske osebne izkaznice in s tem povezane mobilne aplikacije, 

•  prijava v elektronske storitve in elektronsko podpisovanje, 

•  dostop do informacij o delu državne uprave na portalu gov.si, 

•  dostop do elektronskih storitev na portalu eUprava, 

•  registracija in prijava v portal SPOT, 

•  uporaba storitev eZdravja na portalu zVEM, 

•  dostop do e-storitev ZPIZ, 

•  uporaba državnega davčnega portala eDavki, 

•  dostop do elektronske zemljiške knjige, 

•  uporaba elektronskih vinjet na portalu DARS, 

•  storitve z zvezi s študijem in štipendijami, 

•  storitve MKGP in UVHVVR, portal Volos. 

•  prepoznava spletnih nevarnosti, center SI-CERT, 

•  uporaba prostorskega informacijskega sistema PIS in eGraditev, 

•  zagotavljanje informacij o aktivnosti in vsebinah MDP, 

•  zagotavljanje možnosti testiranja digitalnih kompetenc prebivalcev. 

  

Digi info točka je na voljo dva dni v tednu, in sicer v 

ponedeljkih, od 8. do 12. ure in v sredah, od 14. do 18. ure. 
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Vabljeni, da nas obiščete in se predhodno naročite za termin na tel.št.: 041 443 222 ali 051 421 

577. 

Lokacija: 

OOZ Radovljica 

Gorenjska cesta 20,  

4240 Radovljica 

 

 

 

                  
FINANČNE SPODBUDE ZRSZ ZA DELODAJALCE 

Zavod RS za delodajalce v okviru javnih povabil nudi finančne spodbude za delodajalce in sicer: 

 Vir: ZRSZ (https://www.ess.gov.si/) 

  

 

 

PREGLED AKTUALNIH OBVESTIL, PODATKOV IN ZNESKOV 

 

Aktualne novice objavljene na spletnih portalih: 

 Bliža se rok za oddajo obračuna DDPO in DohDej za leto 2024 

Prispevki za socialno varnost FURS 

Minimalna plača gov.si: 

 Minimalna plača se za delo s polnim delovnim časom, od 1. januarja 

2025 znaša 1.277,72 EUR.   

 Za izplačila od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025 znaša najnižja osnova za plačilo prispevkov 

1.332,57 EUR, za izplačila po 1.3.2025 pa 1.436,95 EUR. 

Pavšalni prispevki za zavezance, ki opravljajo dejavnost kot postranski poklic od 

1.4.2024 dalje:  

 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje: Od 1.4.2024 dalje znaša 

46,26 EUR.  Zavezanci plačajo polovico navedenega zneska prispevka za mesec, v 

katerem opravljajo dejavnost 15 dni ali manj. Prispevek plačujejo mesečno do 20. v 

mesecu za pretekli mesec. 

 Prispevek za zdravstveno zavarovanje: Znesek prispevka za obdobje: od 1.1.2025 do 

31.12.2025 znaša 50,63 EUR (12,66 EUR + 37,97 EUR). 

Prispevek plačujejo zavezanci mesečno do 20. v mesecu za pretekli mesec, ne glede na 

dejansko število dni opravljanja dejavnosti v mesecu. Od 1.1.2025 znašajo skupaj PIZ in ZZ 

=96,89 EUR  

  

Delo upokojencev in študentov:  
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 Zakonsko določena minimalna urna postavka za študentsko delo od 3. februar 

2024 znaša bruto 7,34 EUR, neto 6,32 EUR (nakazilo, ki ga dijak/študent prejme na 

bančni račun). Razlika med bruto in neto pomeni, da se pri nakazilu odvede prispevek za 

pokojninsko in invalidsko zavarovanje v višini 15,5 % in se šteje v pokojninsko dobo. 

 V obdobju od 1. marca 2025 do 28. februarja 2026 višina urne postavke upokojenca za 

opravljeno uro začasnega ali občasnega dela ne sme biti nižja od 7,35 evra, višina 

dohodka za opravljeno začasno ali občasno delo pa v seštevku v koledarskem letu 

2025 ne sme presegati 10.985,91 evra. 

Zneski vajeniških nagrad znašajo od 1.3.2024  

V skladu s 76. členom KPOP je vajeniška nagrada določena v vsakokratnem veljavnem 

zakonu o vajeništvu.  

Zneski vajeniških nagrad s 1. marcem 2024 znašajo: 

 za 1. letnik 303,72 EUR, 

 za 2. letnik 364,47 EUR, 

 za 3. letnik 485,96 EUR. več informacij ... 

Naslednja uskladitev vajeniške nagrade bo v marcu 2025. Nagrade so za polni delovni čas, torej če 

je vajenec na praktičnem usposabljanju z delom cel mesec. V nasprotnem primeru se izračuna 

sorazmerni delež, glede na prisotnost na praktičnem usposabljanju z delom v podjetju. 

  

Kratkotrajno delo - 1509 - od 1.1.2025 dalje 7,17 EUR. oz. 0,30 % od povprečne plače oktober 

2023 (0,30 % od 2.024,03 €). Zavarovane družinskih članov, ki opravljajo delo brezplačno se lahko 

opravlja maksimalno 40 ur/mesečno. Prispevek se nakaže na TRR za ZZ: 0110 0888 3000 073, 

sklic na št. 19 DŠ - 45004. Poroča se na obrazcu REK-O. 

 

 
 

 

RAZNA OBVESTILA 

 SPLETNA STRAN OOZ RADOVLJICA (https://www.ooz-radovljica.si/) 

 UGODNOSTI ČLANSTVA OZS (https://www.ozs.si/postanite-clan) 

 ZAMEG - ZAJC, podjetje za svetovanja iz področja varstva pri delu in trgovino, 

d.o.o. nudi članom OOZ Radovljica 15 % popust na vse njihove storitve (Bojana Mengeš 041 

762 605); 

 Podjetje VERDIKON, storitvene dejavnosti d.o.o., Kranj nudi članom OOZ Radovljica 10 % 

popust na zdravstvene preglede delavcev pred zaposlitvijo in za obdobne zdravstvene preglede 

(Kontakt 04 207 26 89). 

 Ugodnejši nakup KART ZA KOPANJE za Vodni park Bohinj je možen v računovodstvu OOZ 

Radovljica. Spremljajte delavni čas Vodnega parka Bohinj na povezavi... 

 RAZPISI - NEPOVRATNA SREDSTVA ZA MSP (https://www.ozs.si/o-zbornici/projekti/razpisi) 

 Proste termine za letovanje v Termah Olimie do 28. 6. 2025 si lahko ogledate na povezavi... oz. 

na spletni strani OOZ Radovljica - nepremičnine - apartma v Termah Olimie.  

 Člani OOZ Radovljica imate možnost brezplačnega razstavljanja v vitrini, na Gorenjski cesti 

20, v Radovljici.  

 Na OOZ Radovljica imate možnost nakupa Vezane knjige računov. Cena posamezne knjige je 

za člane  zbornice 6,00 EUR z DDV, za ostale pa 9,00 EUR z DDV.  
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 V primeru, da obrtniških novic v elektronski obliki ne želite prejemati več ali ste spremenili e-

naslov, nam to sporočite na petra.ambrozic@ozs.si. 

  

Telefonski številki za informacije sta: 

Petra Ambrožič 04 53 20 280 in 041 443 222 

Vesna Odar 04 53 20 282 in 051 421 577   

 

 

eObrtniške novice izdaja Območna obrtno-podjetniška zbornica Radovljica in so namenjene informiranju obrtnikov in 

podjetnikov v občinah Bled, Bohinj, Gorje in Radovljica. Brezplačno ga prejmejo člani OOZ Radovljica, katerih razpolagamo z 

elektronskimi naslovi. 

Omejitev odgovornosti: Informacije so bile pridobljene iz virov, za katere avtorji verjamejo, da so verodostojni, vendar ne 

zagotavljajo njihove natančnosti in popolnosti. OOZ Radovljica in avtorji ne prevzemajo nobene odgovornosti za posledice 

odločitev, ki bi bile sprejete na podlagi mnenj in informacij, navedenih v poslani epošti. 
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Vesna Odar, strokovna sodelavka  
Gorenjska cesta 20, 4240 Radovljica  
 
Telefon: 04/ 53 20 282 ali 051 421 577 
email: vesna.odar@ozs.si  
URL: http://www.ooz-radovljica.si/  
 


